CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 029/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

A Vereadora que a esta subscreve, no uso e suas atribuições regimentais,

solicita ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, a estruturação

do pátio onde os veículos da Secretaria Municipal de Agricultura ficam estacionados, de

maneira adequada para seus funcionários com a construção de banheiros, refeitório e a

instalação de um portão.

Esclarece a subscritora desta que tal solicitação objetiva atender às rei-

vindicações dos funcionários, dando mais dignidade aos mesmos, pois hoje não contam

com um local apropriado para fazer suas necessidades fisiológicas e nem para fazer suas

refeições. Ressalta ainda que a Prefeitura Municipal possui um galpão com essa estrutu-

ra que está desocupado e que fica próximo ao pátio.

Sala das Sessões,

  Em 25 de maio de 2017.

MARCIELI ALVES

Autora